
 

Pokyn Právnické fakulty Masarykovy univerzity č. 11/2021 

 

K ukončování studijních předmětů a k závěru studia v 
podzimním semestru akademického roku 2021/2022 

(ve znění účinném od 22. 11. 2021) 
 

 

Podle § 28 odst. 1 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 

vysokých školách“) vydávám tento pokyn: 

 

Právnická fakulta Masarykovy univerzity (dále jen „fakulta“) vydává tento pokyn z důvodu 

vysoké míry incidence onemocnění covid-19 ve městě Brně ve spojení se zvýšeným rizikem 

nákazy způsobeným vysokou mírou koncentrace a frekvencí pohybu osob, které se účastní 

všech způsobů ukončení studijních předmětů ve vnitřních prostorách fakulty a rovněž snahy 

o preventivní přístup v zájmu ochrany zdraví zaměstnanců fakulty.  

  

Tento pokyn stanoví přípustné formy ukončení studijních předmětů a státních závěrečných 

zkoušek v podzimním semestru akademického roku 2021/2022 (dále jen „podzimní 

semestr“) na Právnické fakultě Masarykovy univerzity (dále jen „fakulta“) v bakalářských a 

magisterských studijních programech a programech celoživotního vzdělávání 

uskutečňovaných na fakultě. Tím nejsou dotčena další možná opatření vyplývající z 

ostatních předpisů Masarykovy univerzity a centrálně vydávaných metodických listů 

Masarykovy univerzity.   
 

I. Ukončení studijního předmětu 
 

1. Všechny způsoby ukončení studijního předmětu dle čl. 16 odst. 1 Studijního a 

zkušebního řádu MU (zápočet, kolokvium, zkouška) je možné uskutečňovat s 

využitím prostředků dálkové komunikace. Garant studijního předmětu zajistí, že 

bude možné všechny formy ukončení provést pomocí prostředků dálkové 

komunikace, pokud bude vyloučena přítomnost studentů v budově fakulty. 

2. Formu ukončení studijního předmětu stanoví garant studijního předmětu, tak aby 

byly dodrženy výstupy z učení a forma ukončení odpovídala stanoveným 

hygienickým podmínkám.  

3. V případě změny formy ukončení musí ostatní parametry ukončení studijního 

předmětu zůstat nezměněny, ledaže by takovou změnu umožňoval vnitřní předpis 

univerzity. To platí i pro veškerá ukončení předmětů předchozího semestru. 

4. Garant studijního předmětu zajistí v případě prezenční formy ukončení předmětu 

dostatečný počet distančních termínů pro studenty, kteří mají podle rozhodnutí 

rektora, organizačních rozhodnutí fakulty nebo podle právní úpravy odepřen vstup 

do budovy fakulty.  

5. Garant studijního předmětu zajistí, aby v případě distanční písemné formy ukončení 

studijního předmětu termíny ukončení nekolidovaly s již vyhlášenými termíny jiných 

studijních předmětů zařazených do stejného semestru příslušného studijního 

programu. 

6. Zkoušející pořídí z průběhu distančních ústních ukončení studijních předmětů 

videozáznam, který bez zbytečného odkladu archivuje v IS a trvale smaže veškeré 

ostatní kopie. S videozáznamem v IS je oprávněn nakládat pouze zkoušející a garant 

studijního předmětu. Pokud je stanovena ústní forma zkoušky, která bude probíhat 



2 

 

distančním způsobem je garant studijního předmětu povinen studenty informovat o 

tom, že průběh zkoušky bude zaznamenán a archivován po nezbytnou dobu. Postačí, 

pokud tuto informaci zřetelně uvede v popisu zkušebního termínu v IS v části 

“Poznámka”. 

7. Technické problémy v průběhu ukončení studijního předmětu budou řešeny 

v souladu s pokynem Právnické fakulty MU č. 2/2021 K řešení technických problémů 

při distančním ukončování předmětů. 

 
II. Státní závěrečné zkoušky 

 

1. Státní závěrečné zkoušky v magisterských a bakalářských studijních programech 

probíhají prezenčně. Prezenční forma je zachována i tehdy, je-li část zkušební komise 

z důvodů vyplývajících z rozhodnutí rektora č. 7/2021 nebo právní úpravy, připojena 

distančně. 

2. Videozáznam z prezenčně konaných státních závěrečných zkoušek se nepořizuje.  

 
III. Závěrečná ustanovení 

 

1. Výkladem tohoto pokynu pověřuji proděkana pro bakalářské a navazující 

magisterské studium a celoživotní vzdělávání v oblastech bakalářského, 

magisterského navazujícího studia a celoživotního vzdělávání a proděkanku pro 

magisterské studium v oblasti magisterského studia.  

2. Tento pokyn nabývá účinnosti dnem vyhlášení. 

 

 

 

V Brně dne 19. listopadu 2021                                                                              

 

 

                                                               doc. JUDr. Mgr. Martin Škop, Ph.D., v. r., 

                                                                                  děkan 


